
О внесении изменений 

в постановление Исполнительного комитета 

г.Казани от 05.06.2013 №5339 «Об утверждении схемы  

размещения элементов благоустройства  

по пешеходным туристическим маршрутам, типологии элементов 

благоустройства, типологии площадок хранения твердых 

 бытовых отходов на территории города Казани» 

В целях улучшения эстетики городской среды, в соответствии с 

решением Казанской городской Думы от 07.06.2012 №4-14 «О Правилах 

благоустройства города Казани» постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 05.06.2013 №5339 «Об утверждении схемы размещения элементов 

благоустройства по пешеходным туристическим маршрутам, типологии 

элементов благоустройства, типологии площадок хранения твердых бытовых 

отходов на территории города Казани» (с учетом изменений, внесенных в него 

постановлениями Исполнительного комитета г.Казани от 15.05.2015 №2046, 

от 20.06.2016 №2495, от 30.05.2019 №2004, от 26.03.2020 №923, от 16.06.2021 

№1484, от 31.01.2022 №925) следующие изменения: 

1.1. в названии постановления, пунктах 2(1), 7 слово «бытовых» 

заменить словом «коммунальных»; 

1.2. приложение №13 изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

Документ создан в электронной форме. № 1054 от 08.04.2025. Исполнитель: Нохратский М.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 05.03.2025 17:07

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 08.04.2025 №1054

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=87231&date=09.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=142238&date=09.08.2024
http://www.pravo.tatarstan.ru/


2 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

И.А.Гиниятуллина. 

Руководитель           Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 1054 от 08.04.2025. Исполнитель: Нохратский М.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 05.03.2025 17:07



Приложение  к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от 08.04.2025 №1054

Типология уличного оборудования 

Тип 2 ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ В СОВРЕМЕННОЙ ЧАСТИ Г.КАЗАНИ

Т
И

П
О

Л
О

Г
И

Я
 П

Л
О

Щ
А

Д
О

К
 Х

Р
А

Н
Е

Н
И

Я
 Т

В
Е

Р
Д

Ы
Х

 Б
Ы

Т
О

В
Ы

Х
 О

Т
Х

О
Д

О
В

 

* ДОПУСКАЕТСЯ ИЗМЕНЕНИЕ ПЛАНИРОВОЧНЫХ ГАБАРИТОВ

МОДУЛЯ С УЧЕТОМ ХАРАКТЕРИСТИК ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

КАРКАС 
RAL 7037, 

7012 
ОБЛИЦОВКА 

RAL 7038, 

7045 

_______________________ 

Документ создан в электронной форме. № 1054 от 08.04.2025. Исполнитель: Нохратский М.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 05.03.2025 17:07


